
Χολαργός σήμερα την  6η  του μηνός  Φεβρουαρίου  του έτους 2019,  ημέρα Τετάρτη,  ώρα 09.30   και στο 
κατάστημα του Δήμου Παπάγου - Χολαργού, ύστερα από έγγραφη πρόσκληση της Προέδρου αυτής που επιδόθηκε την  
1-2-2019, συνήλθε σε Τακτική  συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή με παρόντες  τους κ.κ. : 

 

Παρόντες Απόντες 

Βικτωρία Νικάκη, Πρόεδρο. Γεωργία Αρβανίτη 

Βασιλική Μπουφούνου Άννα – Μαρία Τσικρικώνη 

Μιχάλη Τράκα Αγλαϊα Σουρανή 

Μαρία Αθανασάκου – Μουντάκη (αναπλ. Μέλος) Δημήτριο Τούτουζα 

Αθανάσιο Αυγουρόπουλο (αναπλ. Μέλος) Γιώργο Ρεμούνδο  
Κων/νο – Πολ/νη Τίγκα 

 

Ως Ειδικός Γραμματέας παραβρίσκεται ο υπάλληλος κ. Λουκάς  Στραβόλαιμος. 

 
Η Πρόεδρος, εισηγούμενη το θέμα,  είπε : 

 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Την υπ’ αριθμ. 259/2017 (ΑΔΑ: ΩΑΗ1ΩΞ1-0ΞΨ) Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου περί έγκρισης Τεχνικού 
Προγράμματος του Δήμου έτους 2018 και ένταξης του κωδικού του έργου με τίτλο  «ΠΡΟΣΘΗΚΗ 
ΑΝΕΛΚΥΣΤΗΡΑ – ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΟΨΕΩΝ – ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΑΥΛΕΙΟΥ ΧΩΡΟΥ: ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ 
ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΣΤΟ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 1ου – 3ου ΛΥΚΕΙΟΥ ΤΗΣ Δ.Κ. ΧΟΛΑΡΓΟΥ 
ΕΠΙ ΤΗΣ ΟΔΟΥ ΚΑΡΑΪΣΚΑΚΗ ΚΑΙ ΜΕΛΑ» και με Κ.Α.Ε. 15.7331.0035 με προϋπολογισμό 1.261.548,00 € και 
με τρόπο εκτέλεσης του έργου με ανοιχτό δημόσιο διαγωνισμό (δημοπράτηση). 

2. Την υπ’ αριθμ. 256/2018 (ΑΔΑ: 6ΛΘΑΩΞ1-ΝΑ1) Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου περί τροποποίησης του 
Τεχνικού Προγράμματος του Δήμου με αλλαγή του τίτλου του Κ.Α.Ε. 15.7331.0035 σε «Αναβάθμιση 1ου 
Λυκείου Χολαργού» και με ενίσχυση του κωδικού του έργου σε 1.922.500,00 €. 

3. Την υπ’ αριθμ. 107/2018 (ΑΔΑ: ΩΧ9ΟΩΞ1-ΑΡΘ) Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου περί έγκρισης της 
μελέτης. 

4. Την με αριθμ. 353/2018 Απόφαση Περιφέρειας Αττικής περί έγκρισης προγραμματικής σύμβασης για την 
υλοποίηση του έργου «Αναβάθμιση 1ου λυκείου Χολαργού» συνολικού προϋπολογισμού 1.922.500,00 €. 

5. Την με αριθμ. 323/2018 (ΑΔΑ: ΩΖ30ΩΞ1-ΥΥΨ) Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου περί αποδοχής 
προγραμματικής σύμβασης με την Περιφέρεια Αττικής. 

6. Τον Νόμος 4412 - Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών, όπως ισχύει. 
7. Η χρηματοδότηση του έργου θα είναι από την Περιφέρεια Αττικής με  Κ.Α.Ε. : 9733.02.018.  
8. Την με αριθμ. 4/2019 (ΑΔΑ: 6Α75ΩΞ1-8ΨΚ) Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής περί έγκρισης όρων 

διακήρυξης Δημοπρασίας 
9. Την με αριθμ. 11/2019 (ΑΔΑ: 6ΗΒ9ΩΞ1-Μ42) Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής περί έγκρισης συγκρότησης 

διακήρυξης διαγωνισμού. 
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΠΑΠΑΓΟΥ - ΧΟΛΑΡΓΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ                                         

 

 

 

 

 

Ακύρωση του διαγωνισμού με α/α 79941 ΕΣΗΔΗΣ λόγω 

μη ολοκλήρωσης διαδικασίας προσυμβατικού ελέγχου 

προγραμματικής σύμβασης με την Περιφέρεια, για το 

έργο: «ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ 1ου ΛΥΚΕΙΟΥ ΧΟΛΑΡΓΟΥ», 

προϋπολογισμού 1.922.500,00 € με Φ.Π.Α. 

 

Αριθμός  Απόφασης:           

19                                                                                                                                       

  

ΑΔΑ: Ω6ΕΜΩΞ1-5Θ1



Και ειδικότερα τα: 
10. Το εδάφιο α) της παραγράφου 2, του άρθρου 106 περί ματαίωσης διαδικασίας, του Νόμου 4412/2016 όπως 

ισχύει, που αναφέρει όπως:  
2. Ματαίωση της διαδικασίας ανάθεσης δημόσιας σύμβασης μπορεί να λάβει χώρα με ειδικώς αιτιολογημένη 

απόφαση της αναθέτουσας αρχής, μετά από γνώμη του αρμόδιου οργάνου, στις ακόλουθες περιπτώσεις: 
   α) λόγω παράτυπης διεξαγωγής της διαδικασίας ανάθεσης, 

11. Την μη ολοκλήρωση της διαδικασίας του προσυμβατικού ελέγχου της προγραμματικής σύμβασης με 
την Περιφέρεια Αττικής. 

 
Καλείται η Οικονομική Επιτροπή να αποφασίσει για την ακύρωση του ηλεκτρονικού διαγωνισμού με αρ. 79941 

του ΕΣΗΔΗΣ, λόγω μή ολοκλήρωσης του προσυμβατικού ελέγχου της προγραμματικής σύμβασης με την Περιφέρεια 
Αττικής. Ό εν λόγω έλεγχος, διεξάγεται από τις υπηρεσίες της Περιφέρειας Αττικής και δεν θα έχει ολοκληρωθεί μέχρι τις 
8/2/2019 που είναι η καταληκτική ημερομηνία των προσφορών. 

 
Οι αποφάσεις 4/2019 και 11/2019 εξακολουθούν να ισχύουν και βάσει αυτών θα επαναληφθεί ο διαγωνισμός. 

 
 
 

H Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της : 

    Την εισήγηση της  Προέδρου. 

    Την τήρηση της νόμιμης διαδικασίας.    
 
                                                                                              

                                              ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ομόφωνα  
 

Την Ακύρωση του Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού με αρ. 79941 του ΕΣΗΔΗΣ, λόγω μή ολοκλήρωσης του 
προσυμβατικού ελέγχου της προγραμματικής σύμβασης με την Περιφέρεια Αττικής. Ο Διαγωνισμός θα επαναληφθεί, 
βάσει των υπ’ αριθ. 4 και 11/2019 ισχυόντων Αποφάσεων της Οικονομικής Επιτροπής. 

 
 
 

                                                                    
                                                                         Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
 
 
                                                                               ΒΙΚΤΩΡΙΑ ΝΙΚΑΚΗ 

                                                           
ΤΑ ΜΕΛΗ 

1. Βασιλική Μπουφούνου 
1. Μιχάλης Τράκας 
2. Μαρία Αθανασάκου – Μουντάκη 
3. Αθανάσιος Αυγουρόπουλος 

 
 

 

ΑΔΑ: Ω6ΕΜΩΞ1-5Θ1


		2019-02-12T12:07:25+0200
	Athens




